2009年8月吉日

各 位

野村総研（上海）諮詢有限公司

iVision Shanghai Co.,Ltd.

「“非連続の時代”の組織・人事戦略」セミナー
～ 勃興する巨大市場中国で勝ち抜くための経営基盤をつくる ～

謹啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。

この度、野村総研（上海）と、iVision Shanghai（三菱商事、野村総合研究所の共同 IT 子会社）は共同で、中国で事

業を展開されている日本企業の皆様を対象に、「“非連続の時代”における組織・人事戦略」と題した経営＆IT ソリュ

ーションセミナーを開催致します。

金融危機の発生以降、世界的な不況が続く中、中国経済は底堅い成長を維持しています。これは、政府による各

種の刺激策もさることながら、沿岸部だけでなく内陸部においても中間所得層が確実に拡大していることが背景にあり

ます。中国進出企業にとって、中国全土を視野に入れた本格的な事業拡大の好機であると同時に、従来の延長線上

のマネジメントでは勝ち抜くことが難しい「非連続の時代」であるとも言えます。

当セミナーでは、野村総合研究所、iVision Shanghai の持つノウハウ、経験を基に、「非連続の時代」に対応する組

織・人事戦略のあり方や、その効果的な展開を支援する IT の活用方法など、今後の中国ビジネスを勝ち抜くための

ソリューションについてご説明致します。奮ってご参加下さい。

謹言

記

１.    日 時：   2009年9月17日（木）14:00－16:30 （開場 13:30）

２．   場 所：  北京発展大厦新館4階 第3号会議室（セミナールーム）

３．   参 加 費 用： 無 料

４．    プログラム：

 14:00―14:50   「“非連続の時代”の組織・人事戦略～巨大市場中国で勝ち抜くための経営基盤をつくる～」

野村総研（上海）諮詢有限公司 経営戦略グループ・マネージャー 田浦 里香

  14:50―15:00     休憩

        15:00―15:50   「人事業務の効率化と組織マネジメント強化を実現するITソリューション」

                  iVision Shanghai Co.,Ltd.  ERP第一事業部ユニットマネージャー 高本 祐介

        15:50―16:30    質疑応答・その他

な お 、 大 変 お 手 数 で は ご ざ い ま す が 、 本 セ ミ ナ ー に つ い て の 貴 社 ご 出 席 の ご 意 向 に つ き ま し て 、

9月10日（木）17：00迄に同封のご返信用ＦＡＸ用紙にてご返答いただければ幸いです。

●お問い合せ先

「“非連続の時代”の組織・人事戦略」セミナー 北京事務局

担当： 安国／賀麗娜（日本語可）   TEL: 010-6590-9830*101 、102        E-mail: seminar@ivision-china.cn

セミナーのご案内

セミナーのプログラムの概要

■「『非連続の時代』の組織・人事戦略 ～巨大市場中国で勝ち抜くための経営基盤をつくる～」

  野村総研（上海）諮詢有限公司 経営戦略グループ・マネージャー 田浦里香

  略歴：1997 年株式会社野村総合研究所入社。2004 年から中国において、人事制度改革、経営幹部育成等の人

材マネジメントをはじめ、経営管理全般にわたりマネジメント改革を支援。

金融危機の発生以降、世界的な不況が続く中、中国経済は底堅い成長を維持しています。これは、政府による

各種の刺激策もさることながら、沿岸部だけでなく内陸部においても中間所得層が確実に拡大していることが背景

にあります。中国進出企業にとって、中国全土を視野に入れた本格的な事業拡大の好機であると同時に、従来の

延長線上のマネジメントでは勝ち抜くことが難しい「非連続の時代」であるとも言えます。

この数年、日系企業は「現地化」を進めてきました。ただし現地化は一つのプロセスに過ぎません。拡大・拡散す

る組織をどのように統制し、戦略を浸透させ、機動的に動かすのか。それを進める上で鍵となる中核ポストには、単

に現地人材というだけでなく、任に堪える実力を持つ人材をいかに発掘し育成して登用するのか。こうした組織・人

材のマネジメント行なう上で、どのような制度運営が必要か。具体的な事例を交えながら提言します。

■「人事業務の効率化と組織マネジメント強化を実現するITソリューション」

  iVision Shanghai Co.,Ltd.  ERP第一事業部ユニットマネージャー 高本祐介

略歴：2003 年 12 月年創立当初の iVision Shanghai Co.,Ltd. に入社。2005 年より SAP ERP 関連ビジネス事業

部長に就任、企業の基幹システム構築、プロジェクト管理に従事。2008 年 10 月より現職。専門は人事を

含む日系企業向け基幹業務全般のコンサルティング、開発・導入など。

リーマンショック以降の不況感も、中国においては回復の兆しが垣間見られるようになって参りました。一方日本を

含む他の海外市場においては依然として低迷感が続いており、中国における事業・業務拡大が企業の海外・アジア

展開の命運を分けるキーと捉えられてきております。

こうした状況下において、今後も中国事業を着実に拡大させていくために、全社的な組織マネジメントを再構築

する時期にさしかかっていると考えます。こうした組織改革の取り組みは、それを定着させる仕組みとして IT を活用

することでより実効性のあるものにすることが可能です。組織が拡大し複雑になる中で、人手による組織マネジメント

の限界を乗り越えるための手段として、ITを効果的に活用し人材マネジメントを見える化する方法について、

事例を交えてご紹介させていただきます。

●講演タイトルおよび講演内容は、予告なく変更される場合がございます。

セミナー会場のご案内

北京発展大厦新館 4 階

3 号会議室（セミナールーム）

【住所】
北京市朝陽区東三環北路 5 号

北京発展大厦

【電話】
TEL：010-6590-9830（代表）

    010-6590-8811＊333(会場)

【交通】
地下鉄１0 号線亮馬橋駅西北出口より

徒歩 5 分

ご返信用ＦＡＸ用紙

返信先：

「“非連続の時代”の組織・人事戦略」セミナー 北京事務局

 担当： 安国／賀麗娜 宛

ＦＡＸ： 010-6590-9828

■「“非連続の時代”の組織・人事戦略」セミナー

□ ご出席

□ ご欠席

※上記いずれかの□にチェックして下さい。

貴 社 名 ：

部 署 名 ：

役 職 名 ：

お 名 前 ：

部 署 名 ：

役 職 名 ：

お 名 前 ：

ご 連 絡 先 ：

住 所：

〒

 ＴＥＬ：   （    ）－

出席可否の通知先：

□ FAX ：

□ E－mail ：

（    ）－

※ご希望の連絡方法の□にチェックして下さい。ご希望の方法にて、出席の可否等をご連

絡いたします。

恐縮でございますが、9 月 10 日（木）17：00 迄にご返信いただきますよう、お願い申し上げます。

会場の収容人員の関係上、参加ご希望の方が多数の場合には、資料のみのご送付にさせていただくことや、
参加企業や人数を制限させていただく場合がございます。